Quia fecit mihi magna qui potens est: et sanctum nomen eius.

Et misericordia eius a progenie in progenies timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo: dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis: et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum, recordatus misericordiae suae.

Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini eius in saecula.

Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

*8. L'ANIMA MIA MAGNIFICA IL SIGNORE (Cantico della Beata vergine)*

*L'anima mia magnifica il Signore,*

*e il mio spirito esulta in Dio, mio Salvatore*

*perché ha guardato l'umiltà della sua serva: d'ora in poi tutte le generazioni mi chiameranno beata.*

*Grandi cose ha fatto in me l'Onnipotente e santo è il suo nome.*

*Di generazione in generazione la sua misericordia si stende su quelli che lo temono.*

*Ha spiegato la potenza del suo braccio, ha disperso i superbi nei pensieri del loro cuore.*

*Ha rovesciato i potenti dai troni e ha innalzato gli umili.*

*Ha ricolmato di beni gli affamati e ha rimandato a mani vuote i ricchi.*

*Ha soccorso Israele suo servo ricordandosi della sua misericordia.*

*Come aveva promesso i nostri padri, ad Abramo e alla sua discendenza per sempre.*

*Gloria al Padre, al Figlio e allo Spirito Santo, com'era nel principio ora e sempre e nei secoli dei secoli. Amen.*

9. IN CONVERTENDO (Psalmus 125)

In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati.

Tunc repletum est gaudio os nostrum: et lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes: magnificavit Dominus facere cum eis.

Magnificavit Dominus facere nobiscum: facti sumus laetantes.

Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut torrens in austro.

Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent: euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua.

Venientes autem venient in exultatione portantes manipulos suos.

Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

*9. IN CONVERTENDO (Psalmus 125)*

*Quando il Signore ricondusse i prigionieri di Sion, ci sembrava di sognare.*

*Allora la nostra bocca si aprì al sorriso, la nostra lingua si sciolse in canti di gioia.*

*Allora si diceva tra i popoli: «Il Signore ha fatto grandi cose per loro».*

*Grandi cose ha fatto il Signore per noi, ci ha colmati di gioia.*

*Riconduci, Signore, i nostri prigionieri, come i torrenti al soffio dell'Austro.*